
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024 г. Красноярск № 1021-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2015 № 474-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, 
период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного 
прогноза Красноярского края на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 У става Красноярского края, статьей 7 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2015 № 474-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, 
период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного 
прогноза Красноярского края на долгосрочный период» следующие изменения: 

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, 

а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза 
Красноярского края на долгосрочный период»;

в Порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также 
требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Красноярского края 
на долгосрочный период:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетный прогноз, а также дополнительные и обосновывающие 

материалы к нему содержат:
основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой 

политики на долгосрочный период;
прогноз основных характеристик краевого бюджета, а также показателей 

объема государственного долга Красноярского края;
расходы на финансовое обеспечение реализации государственных 

программ Красноярского края за счет средств краевого бюджета на период 
их действия, а также прогноз расходов краевого бюджета на осуществление 
непрограммных направлений деятельности;

расходы на финансовое обеспечение реализации национальных проектов 
за счет средств краевого бюджета на период их действия;



2

риски реализации Бюджетного прогноза; 
перспективный финансовый план.»; 
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. В целях актуализации параметров Бюджетного прогноза в части 

структуры расходов краевого бюджета, включая показатели финансового 
обеспечения реализации национальных проектов и государственных программ 
Красноярского края за счет средств краевого бюджета на период их действия, 
министерство финансов Красноярского края обеспечивает формирование 
и ведение перспективного финансового плана в установленном им порядке.»;

в абзаце третьем пункта 6 слова «Бюджетный прогноз (изменения 
Бюджетного прогноза)» заменить словами «проект Бюджетного прогноза 
(проект изменений Бюджетного прогноза)».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

